OBRA:

UBIC.:

MINISTERIO DE EDUCACION
SECRETARIA DE POLITICAS UNIVERSITARIAS CONVENIO 124/13- RESOLUCION 168/14

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO CUARTO

SECRETARIA DE COORDINACION TECNICA Y SERVICIOS
DIRECCION DE ARQUITECTURA - DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

LABORATORIO DE FORMACION PRACTICA-ESCUELA DE ENFERM ERIA-SEGUNDA

ETAPA - FAC. DE C. HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITARIO

[LICITACION PUBLICA N° 01/15

EXPEDIENTE N° 115,177

PRESUPUESTO OFICIAL
PRECIO
Item DESIGNACION Un.| Cant. OUNITARIO | PARGIAL TOTAL
1 PRELIMINARES 4.653,00
1.1 Replanteo gl. 1,00 1.755,00 1.755,00
1.2 Vallado, cartel de obra gl. 1,00 2.898,00 2.898,00
2 ALBANILERIA 160.529,70
Mamposteria de cimientos ladrillo
2.1 comun 0,30 m2| 15,10 857,00 12.940,70
Mamposteria de elevacién de ladrillo
2.2 comun 0,30 m2| 152,00 857,00 130.264,00
Mamposteria de elevacion ladrillo
2.3 comun 0,15. m2| 31,50 550,00 17.325,00
3 AISLACIONES 2.465,00
Capa aisladora horizontal con
membrana asféltica sin lamina de
3.1 aluminio. m2| 17,00 145,00 2.465,00
4 REVOQUES 80.595,00
A la cal grueso planchado a la llana
4.1 interior. m2| 215,00 235,00 50.525,00
4.2 Grueso bajo revestimiento m2| 194,00 155,00| 30.070,00
5 TABIQUERIA EN SECO 124.337,00
Paneles de MDF 18 mm con melamina
color wengue y soportes de aluminio
5.1 prepintado m?2 6,30 1.950,00] 12.285,00
Paneles de roca de yeso espesor 95
5.2 mm con aislante acustico interior m2| 218,00 514,00 112.052,00
6 CIELORRASOS 37.478,00
Aplicado sobre losa de hormigon.
6.1 Grueso planchado a la llana. m2 15,00 230,00 3.450,00
Suspendido, placas desmontables de
roca de yeso (0.60x1.20 m) s/perfileria
6.2 metalica. m2| 181,00 188,00 34.028,00
7 CONTRAPISOS 59.235,00
Sobre terreno natural hormigén de
7.1 cascotes. Espesor 10cm En exteriores.| m2 55,00 231,00 12.705,00
Sobre terreno natural Hormigén de
7.2 cascotes espesor 10cm En interiores | m2| 198,00 235,00 46.530,00
8 PISOS 87.230,00
Loseta de H° Vibrado 50x50cm con
8.1 cordon de borde de H°A° m2| 55,00 290,00 15.950,00
Mosaico granitico (30x30cm) color a
determinar. Incluye tomado de juntas y
8.2 terminacion pulido en obra. m2| 198,00 360,00 71.280,00

PAGINA 1 DE 4




OBRA:

UBIC.:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO CUARTO

SECRETARIA DE COORDINACION TECNICA'Y SERVICIOS
DIRECCION DE ARQUITECTURA - DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

LABORATORIO DE FORMACION PRACTICA-ESCUELA DE ENFERM ERIA-SEGUNDA

ETAPA - FAC. DE C. HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITARIO

[LICITACION PUBLICA N° 01/15

EXPEDIENTE N° 115,177

PRESUPUESTO OFICIAL

Iltem

DESIGNACION

un.

Cant.

PRECIO

UNITARIO

PARCIAL

TOTAL

ZOCALOS

39.022,00

9.1

ZOcalo cementicio, en exteriores.
Altura 10cm

ml.

52,00

96,00

4.992,00

9.2

Zébcalo granitico 10x30 idem piso en
mamposteria comun interior

ml.

58,00

255,00

14.790,00

9.3

De MDF sobre tabiques de roca de
yeso

ml.

148,00

130,00

19.240,00

10

UMBRALES Y ANTEPECHOS

2.487,50

10.1

Umbral granitico (Gris mara) espesor
25mm en Ingresos.

m2

0,55

2.850,00

1.567,50

10.2

Antepechos cementicios. Ancho 22 cm

m2

4,00

230,00

920,00

11

REVESTIMIENTOS

77.370,00

111

Azulejo cerdamico 20x20cm color a
determinar. H= 1,80m-

m2

42,00

485,00

20.370,00

11.2

Revestimiento plastico exterior textura
gruesa planchada

m2

152,00

375,00

57.000,00

12

CARPINTERIAS

149.988,00

12.1

P2-Puerta marco chapa plegada
(BWG N°18) Hoja placa enchapada en
Melamina color wengue. Ver Planilla
de aberturas. 0,95x2,05m

Ud.

13,00

3.150,00

40.950,00

12.2

P5-Idem P2. Sin Visor vidriado.
0,95x2,05m

Ud.

3,00

2.850,00

8.550,00

12.3

P6-Puerta marco Perfileria de aluminio
reforzado prepintado color blanco.
Hoja placa enchapada en Melamina
color wengue.0,70x2,05m Ver Planilla
de aberturas.

ud.

3,00

2.950,00

8.850,00

12.4

PE- Puerta de Emergencia. Chapa
plegada (BWG N°18) dos hojas de
rebatir con barral antipanico para
puerta doble. 1,55x2,05m

ud.

1,00

7.550,00

7.550,00

12.5

V2- (0,90x1,60) Con Premarco de
aluminio. Perfileria de aluminio
reforzado prepintado color blanco. Ver
Planilla de aberturas

ud.

16,00

4.648,00

74.368,00

12.6

V3- (0,75x0,60) Con Premarco de
aluminio. Idem V2 . Ver Planilla de
aberturas

Ud.

4,00

1.450,00

5.800,00

12.7

PF. Idem V2. Perfileria de aluminio
reforzado Prepintado color blanco.
0,80x1,97mVer Planilla de aberturas.

ud.

1,00

3.920,00

3.920,00

PAGINA 2 DE 4




OBRA:

UBIC.:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO CUARTO

SECRETARIA DE COORDINACION TECNICA'Y SERVICIOS
DIRECCION DE ARQUITECTURA - DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

LABORATORIO DE FORMACION PRACTICA-ESCUELA DE ENFERM ERIA-SEGUNDA

ETAPA - FAC. DE C. HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITARIO

[LICITACION PUBLICA N° 01/15

EXPEDIENTE N° 115,177

PRESUPUESTO OFICIAL

Iltem

DESIGNACION

un.

Cant.

PRECIO

UNITARIO

PARCIAL

TOTAL

13

INSTALACION ELECTRICA

119.453,31

13.1

Canalizacion, tendido de cafieria,
bandejas, cajas de paso, centros y
para tomas y sefiales debiles.

Gl.

1,00

32.790,65

32.790,65

13.2

Tablero seccional eléctrico del
Subsuelo

Gl.

1,00

11.200,71

11.200,71

13.3

Cableado, tomacorrientes, llaves de
efecto.

Gl.

1,00

24.150,61

24.150,61

13.4

Artefactos de lluminacién uso gral. y
llum. de Emergencia

Gl.

1,00

18.735,61

18.735,61

13.5

Sefales débiles, red de datos, alarma
de incendio y de robo, teléfono

Gl.

1,00

32.575,72

32.575,72

14

INSTALACIONES SANITARIAS

63.000,00

14.1

Desague cloacal - En cafios de
Polipropileno. Uniones por sistema de
doble labio y aro de goma (Oring)
encastre a presion.Con Camaras de
inspeccién y conexién a red. Obra
completa . Incluye detalles de
terminacion y prueba.

gl.

1,00

38.000,00

38.000,00

14.2

Provisién de agua fria - En Cafieria
de Polipropileno. Uniones por sistema
de Termofusién. Accesorios del mismo
material que las cafierias. Detalles y
terminaciones.

1,00

25.000,00

25.000,00

15

INSTALACIONES
TERMOMECANICAS

119.765,00

15.1

Sistema Central por circulacion de
agua. Incluye la provision y colocacion
de cafierias con conexion a red
existente para alimentacion y retorno
para 13 radiadores. Cafieria de
termofusién en polipropileno con
barrera de oxigeno -diametros de
25mm y 20 mm.

gl.

1,00

22.000,00

22.000,00

15.2

Caldera 52000 cal

Ud

1,00

34.000,00

34.000,00

15.3

Radiadores de aluminio prepintado
1500 cal.

Ud

13,00

4.905,00

63.765,00

PAGINA 3 DE 4




OBRA:

UBIC.:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO CUARTO

SECRETARIA DE COORDINACION TECNICA'Y SERVICIOS
DIRECCION DE ARQUITECTURA - DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

LABORATORIO DE FORMACION PRACTICA-ESCUELA DE ENFERM ERIA-SEGUNDA

ETAPA - FAC. DE C. HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITARIO

[LICITACION PUBLICA N° 01/15

EXPEDIENTE N° 115,177

PRESUPUESTO OFICIAL
PRECIO
Item DESIGNACION Un.| Cant. ONITARIO | PARCIAL TOTAL
16 VIDRIOS 8.491,00
16.1 Float 4,2 mm transparente m2 20,50 315,00 6.457,50
16.2 |Translucido 4 mm m?2 2,90 315,00 913,50
16.3 Espejos en sanitarios m2 2,80 400,00 1.120,00
17 PINTURAS 28.175,00
17.1 |Latex en muros interiores m2| 215,00 105,00 22.575,00
Esmalte sintetico en carpinterias y
17.2 |herreria gl. 1,00 5.600,00 5.600,00
18 VARIOS 76.328,00
Huella y contrahuella de granito
reconstituido color negro, en escalera
interior existente desde Nivel +0,20
18.1 |hacia -3,05m m2| 16,00 378,00 6.048,00
Canaleta de H°A2 Desague pluvial con
18.2 |reja metalica desmontable ml 53,00 870,00 46.110,00
Barandas metélicas para escaleras. En
18.3 |Interior. gl. 1,00{ 12.200,00] 12.200,00
18.4 |Inodoro sifonico estandar blanco ud. 3,00 570,00 1.710,00
Inodoro p/bafio accesible estandar
18.5 |blanco ud. 1,00 775,00 775,00
18.6 Mingitorio blanco estandar. ud. 1,00 395,00 395,00
Bacha circular acero inoxidable (diam.
18.7 |30cm) ud. 4,00 415,00 1.660,00
18.8 |Bacha de cocina estandar cromada ud. 1,00 685,00 685,00
18.9 Lavabo p/bafio accesible de colgar ud. 1,00 855,00 855,00
18.10 |Portarrollos cromado de aplicar ud. 4,00 265,00 1.060,00
18.11 |Set de barrales p/ sanitario acces. ud. 1,00 750,00 750,00
Mesadas de granito natural gris mara
18.12 |en sanitarios gl. 1,00 2.000,00 2.000,00
18.13 |Extractor electrico en sanitario y office | Ud. 2,00 1.040,00 2.080,00
19 LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL gl. 1,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
TOTAL 1.243.102,51

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: un millon doscientos cuarenta y tres

mil ciento dos con 51/100

Rio Cuarto, Noviembre de 2014

PAGINA 4 DE 4




