MINISTERIO DE EDUCACION SECRETARIA DE POLITICAS UNIVERSITARIAS CONVENIO 124/13- RESOLUCION 168/14

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO CUARTO
SECRETARIA DE COORDINACION TECNICA Y SERVICIOS
DIRECCION DE ARQUITECTURA - DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

OBRA:

LABORATORIO DE FORMACION PRACTICA-ESCUELA DE ENFERMERIA-SEGUNDA ETAPA - FAC. DE C. HUMANAS

UBIC.: CAMPUS UNIVERSITARIO

LICITACION PUBLICA N° 01/15

EXPEDIENTE N° 115,177

	PRESUPUESTO OFICIAL						
Item	DESIGNACION	11	^ .	PRECIO		TOTAL	
		Un.	Cant.	UNITARIO	PARCIAL	TOTAL	
1	PRELIMINARES					4.653,00	
1.1	Replanteo	gl.	1,00	1.755,00	1.755,00		
1.2	Vallado, cartel de obra	gl.	1,00	2.898,00	2.898,00		
2	ALBAÑILERIA					160.529,70	
	Mampostería de cimientos ladrillo						
2.1	común 0,30	m2	15,10	857,00	12.940,70		
	Mampostería de elevación de ladrillo						
2.2	común 0,30	m2	152,00	857,00	130.264,00		
	Mampostería de elevación ladrillo						
2.3 3	común 0,15.	m2	31,50	550,00	17.325,00		
3	AISLACIONES					2.465,00	
	Capa aisladora horizontal con						
	membrana asfáltica sin lámina de						
3.1	aluminio.	m2	17,00	145,00	2.465,00		
4	REVOQUES					80.595,00	
	A la cal grueso planchado a la llana						
4.1	interior.	m2	215,00				
4.2	Grueso bajo revestimiento	m2	194,00	155,00	30.070,00		
5	TABIQUERÍA EN SECO					124.337,00	
	Paneles de MDF 18 mm con melamina						
	color wengue y soportes de aluminio						
5.1	prepintado	m2	6,30	1.950,00	12.285,00		
	Paneles de roca de yeso espesor 95						
5.2	mm con aislante acústico interior	m2	218,00	514,00	112.052,00		
6	CIELORRASOS					37.478,00	
	Aplicado sobre losa de hormigón.						
6.1	Grueso planchado a la llana.	m2	15,00	230,00	3.450,00		
	Suspendido, placas desmontables de						
	roca de yeso (0.60x1.20 m) s/perfilería						
6.2	metálica.	m2	181,00	188,00	34.028,00		
7	CONTRAPISOS					59.235,00	
	Sobre terreno natural hormigón de						
7.1	cascotes. Espesor 10cm En exteriores.	m2	55,00	231,00	12.705,00		
	Sobre terreno natural Hormigón de						
7.2	cascotes espesor 10cm En interiores	m2	198,00	235,00	46.530,00		
8	PISOS					87.230,00	
	Loseta de Hº Vibrado 50x50cm con			_			
8.1	cordon de borde de H ^o A ^o	m2	55,00	290,00	15.950,00		
	Mosaico granítico (30x30cm) color a						
	determinar. Incluye tomado de juntas y			_			
8.2	terminación pulido en obra.	m2	198,00	360,00	71.280,00		

OBRA:

LABORATORIO DE FORMACION PRACTICA-ESCUELA DE ENFERMERIA-SEGUNDA ETAPA - FAC. DE C. HUMANAS

UBIC.: CAMPUS UNIVERSITARIO

LICITACION PUBLICA N° 01/15

EXPEDIENTE N° 115,177

	PRESUPUESTO OFICIAL						
Itom	DESIGNACION	Un.	Cant.	PRECIO		TOTAL	
Item		OII.	Carit.	UNITARIO	PARCIAL	TOTAL	
9	ZOCALOS					39.022,00	
	Zócalo cementicio, en exteriores.						
9.1	Altura 10cm	ml.	52,00	96,00	4.992,00		
	Zócalo granítico 10x30 idem piso en						
9.2	mamposteria común interior	ml.	58,00	255,00	14.790,00		
	De MDF sobre tabiques de roca de						
9.3	yeso	ml.	148,00	130,00	19.240,00		
10	UMBRALES Y ANTEPECHOS					2.487,50	
	Umbral granítico (Gris mara) espesor						
10.1	25mm en Ingresos.	m2	0,55	2.850,00	1.567,50		
10.2	Antepechos cementicios. Ancho 22 cm	m2	4,00	230,00	920,00		
11	REVESTIMIENTOS					77.370,00	
	Azulejo cerámico 20x20cm color a						
11.1	determinar. H= 1,80m-	m2	42,00	485,00	20.370,00		
	Revestimiento plástico exterior textura						
11.2	gruesa planchada	m2	152,00	375,00	57.000,00		
12	CARPINTERIAS					149.988,00	
	P2-Puerta marco chapa plegada						
	(BWG Nº18) Hoja placa enchapada en						
	Melamina color wengue. Ver Planilla						
12.1	de aberturas. 0,95x2,05m	Ud.	13,00	3.150,00	40.950,00		
	P5-Idem P2. Sin Visor vidriado.		-,		,		
12.2	0,95x2,05m	Ud.	3,00	2.850,00	8.550,00		
	P6-Puerta marco Perfilería de aluminio		,	ŕ	ŕ		
	reforzado prepintado color blanco.						
	Hoja placa enchapada en Melamina						
	color wengue.0,70x2,05m Ver Planilla						
12.3	de aberturas.	Ud.	3,00	2.950,00	8.850,00		
	PE- Puerta de Emergencia. Chapa						
	plegada (BWG Nº18) dos hojas de						
	rebatir con barral antipánico para						
12.4	puerta doble. 1,55x2,05m	Ud.	1,00	7.550,00	7.550,00		
	V2- (0,90x1,60) Con Premarco de						
	aluminio. Perfilería de aluminio						
	reforzado prepintado color blanco. Ver						
12.5	Planilla de aberturas	Ud.	16,00	4.648,00	74.368,00		
	V3- (0,75x0,60) Con Premarco de						
	aluminio. Idem V2 . Ver Planilla de						
12.6	aberturas	Ud.	4,00	1.450,00	5.800,00		
	PF. Idem V2. Perfilería de aluminio						
	reforzado Prepintado color blanco.						
12.7	0,80x1,97mVer Planilla de aberturas.	Ud.	1,00	3.920,00	3.920,00		

OBRA:

LABORATORIO DE FORMACION PRACTICA-ESCUELA DE ENFERMERIA-SEGUNDA ETAPA - FAC. DE C. HUMANAS

UBIC.: CAMPUS UNIVERSITARIO

LICITACION PUBLICA N° 01/15

EXPEDIENTE N° 115,177

	PRESUPUESTO OFICIAL						
Itom	DESIGNACION	Un.	Cant.	PRECIO		TOTAL	
Item		OII.	Carit.	UNITARIO	PARCIAL	IOTAL	
13	INSTALACION ELECTRICA					119.453,31	
	Canalización, tendido de cañería,						
	bandejas, cajas de paso, centros y						
13.1	para tomas y señales debiles.	GI.	1,00	32.790,65	32.790,65		
	Tablero seccional eléctrico del						
13.2	Subsuelo	GI.	1,00	11.200,71	11.200,71		
	Cableado, tomacorrientes, llaves de						
13.3	efecto.	GI.	1,00	24.150,61	24.150,61		
	Artefactos de Iluminación uso gral. y						
13.4	Ilum. de Emergencia	GI.	1,00	18.735,61	18.735,61		
1							
	Señales débiles, red de datos, alarma						
13.5	de incendio y de robo, teléfono	GI.	1,00	32.575,72	32.575,72		
14	INSTALACIONES SANITARIAS					63.000,00	
	Desague cloacal - En caños de						
	Polipropileno. Uniones por sistema de						
	doble labio y aro de goma (Oring)						
	encastre a presión.Con Cámaras de						
	inspección y conexión a red. Obra						
	completa . Incluye detalles de						
14.1	terminación y prueba.	gl.	1,00	38.000,00	38.000,00		
	Provisión de agua fria - En Cañería						
	de Polipropileno. Uniones por sistema						
	de Termofusión. Accesorios del mismo						
	material que las cañerías. Detalles y						
14.2	terminaciones.	gl.	1,00	25.000,00	25.000,00		
	INSTALACIONES						
15	TERMOMECÁNICAS					119.765,00	
	Sistema Central por circulación de						
	agua. Incluye la provisión y colocación						
	de cañerías con conexión a red						
	existente para alimentación y retorno						
	para 13 radiadores. Cañería de						
	termofusión en polipropileno con						
	barrera de oxigeno -diametros de						
15.1	25mm y 20 mm.	gl.	1,00	22.000,00	22.000,00		
15.2	Caldera 52000 cal	Ud	1,00	34.000,00	1		
10.2	Radiadores de aluminio prepintado	Ou	1,00	37.000,00	34.000,00		
15.2	1500 cal.		13,00	4 00E 00	63.765,00		
15.3	1500 Cal.	Ud	13,00	4.905,00	00,00 n.co		

OBRA:

LABORATORIO DE FORMACION PRACTICA-ESCUELA DE ENFERMERIA-SEGUNDA ETAPA - FAC. DE C. HUMANAS

UBIC.: CAMPUS UNIVERSITARIO

LICITACION PUBLICA N° 01/15

EXPEDIENTE N° 115,177

	PRESUPUESTO OFICIAL						
Item	DESIGNACION	Un.	Cant.	PRECIO		TOTAL	
				UNITARIO	PARCIAL	TOTAL	
16	VIDRIOS					8.491,00	
16.1	Float 4,2 mm transparente	m2	20,50	315,00	6.457,50		
16.2	Translucido 4 mm	m2	2,90	315,00	913,50		
16.3	Espejos en sanitarios	m2	2,80	400,00	1.120,00		
17	PINTURAS					28.175,00	
17.1	Latex en muros interiores	m2	215,00	105,00	22.575,00		
17.2	Esmalte sintetico en carpinterias y herrería	gl.	1,00	5.600,00	5.600,00		
18	VARIOS					76.328,00	
	Huella y contrahuella de granito reconstituído color negro, en escalera interior existente desde Nivel +0,20						
18.1	hacia -3,05m	m2	16,00	378,00	6.048,00		
18.2	Canaleta de H ^o A ^a Desague pluvial con reja metalica desmontable	ml	53,00	870,00	46.110,00		
18.3	Barandas metálicas para escaleras. En Interior.	gl.	1,00		12.200,00		
18.4	Inodoro sifónico estándar blanco	Ud.	3,00	570,00	1.710,00		
18.5	Inodoro p/baño accesible estándar blanco	Ud.	1,00	775,00	775,00		
18.6	Mingitorio blanco estándar.	Ud.	1,00	395,00	395,00		
18.7	Bacha circular acero inoxidable (diám. 30cm)	Ud.	4,00	415,00	1.660,00		
18.8	Bacha de cocina estándar cromada	Ud.	1,00	·	685,00		
18.9	Lavabo p/baño accesible de colgar	Ud.	1,00		855,00		
18.10	Portarrollos cromado de aplicar	Ud.	4,00		1.060,00		
18.11	Set de barrales p/ sanitario acces.	Ud.	1,00	750,00	750,00		
18.12	Mesadas de granito natural gris mara en sanitarios	gl.	1,00	2.000,00	2.000,00		
18.13	Extractor electrico en sanitario y office	Ud.	2,00		2.080,00		
19	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL	gl.	1,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	
	TOTAL					1.243.102,51	

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: un millon doscientos cuarenta y tres mil ciento dos $\,$ con 51/100

Rio Cuarto, Noviembre de 2014